
NOTES INFORMATIVES MUNICIPALS	 4

expedient són:

a)-Romanent de Tresoreria DISponible:.................53.605,58 €
b)- Majors ingressos recaptats sobre els pressupostats..... 	  7.874,71 
€								      
TOTAL PER A EXPEDIENT...................        62.480,29 €

II. FINALITATS A QUÈ ES DESTINA: CRÈDITS EN AUGMENT

    	 A) Suplements de Crèdit
Les partides insuficientment dotades, els gastos previstos de les 
quals es consideren urgents i no poden demorar-se al pròxim 
exercici, són les que a continuació es relacionen i pels imports 
que es detallen

Partida Denominació Euros
1 130 Laboral fix 9.300,00
1 131 Laboral eventual 27.000,00
3 160 Quotas Seguretat Social 12.300,00
7 131 Laboral AEDL 3.000,00
1 22000 Material d’oficina 1.600,00
1 22200 Comunicacions 5.700,00
0 310 Interessos y comissions 2.700,00

TOTAL SUPLEMENTS DE CRÉDIT 61.600,0

2n.- Publicar anunci del present acord en el Butlletí Oficial de la 
Província durant el termini de quinze dies.
3r.- Que, una vegada conclòs el termini indicat, en el cas que no 
s’interposaren reclamacions es considere definitivament aprovat 
este expedient, de conformitat amb el que disposa l’art. 150 de 
la Llei 39/1988, de 28 de Desembre, i es procedisca a la seua 
publicació resumit per capítols en el Butlletí Oficial de la Província.

El portaveu del grup popular Sr. Zaragozà Muñoz diu es tracta de 
la segona modificació destinada a jornals  i que el vot del seu grup 
és negatiu perquè és un augment de gastos damunt de l’increment 
de gastos de personal del pressupost de 2008 respecte al 2007 
i el personal és desmesurat per al nivell de població del poble i 
perjudique als veïns.

El portaveu del grup JNP diu que ja es veurà les modificacions 
que es van fer a la legislatura del Sr. Zaragozà i que és necessari 
per al funcionament de l’ajuntament, i més perquè en  festes es 
contracte al personal, i no com quan el Sr. Zaragozà que estaven 
sense contractes i potser que sense papers.

El Sr. Zaragozà demane la paraula

El Sr. Alcalde li diu que no. 

4t.- APROVACIÓ DE CONVENI COL·LECTIU DEL PERSONAL 
LABORAL DE L’AJUNTAMENT.- S’adona al Ple del conveni 
laboral per las empleats públics de l’ajuntament, al que s’arribat 
desprès de varis anys de negociació, i és paregut al que s’han  fet 
en altres ajuntaments de la província.

Sotmesa la proposta a votació, s’aprova per cinc vots a favor, del 
Sr. Alcalde i el grup JNP,  i quatre abstencions del grup popular.

El Sr. Miguel Zaragozà diu que vol que conste en acta que no ha 
tingut torn de rèplica, com estableix el ROF.

El Sr. Viol Zaragozà diu que el Sr. Zaragozà Muñoz no s’ha llegit el 
ROF, perquè el torn de rèplica és competència de l’Alcalde donar-
lo o no.

El Sr. Alcalde pregunta si els portaveus volen fer explicació de 
vot.
El portaveu del grup JNP, Sr. Viol Zaragozà diu que aproven 
este conveni perquè creuen que cal ser responsables amb els 
treballadors que desenvolupen les feines, i necessiten un conveni 
que els done suport i li pareix lamentable l’abstenció sobre este 
assumpte, perquè creu que es mereixen un conveni per a estar 
regulats i tot això redundarà en millor servei pel municipi.

El Sr. Zaragozà Muñoz pregunte si és que l’abstenció del grup 
popular entorpeix alguna cosa.

5é.- INFORMES I DECRETS D’ALCALDIA.- 

S’adona al Ple dels decrets següents:  

177 Adjudicació operació Tresoreria Caixa Rural.
Aprovació certificació 2ª Albergue en C/
Desemparats, 2ª Fase.
Autorització connexió agua JOSE VICENTE 
SABADO VAQUER, C/Castelló, 40-baix.
Autorització abocament de purines Artemio Viol 
Medina.
Canvi tarifa rebut escombraries c/Sant Ferran, 6, 
José Roig Sales.
Canvi tarifa rebut escombraries c/Sant Isidre, 18-
2º-1ª, Alberto Roca Martí.
Baixa rebut escombraries Rosa Beltrán Sales, 
Raval de València, 96.
Autorització instal·lació pal de línia elèctric José 
Luis Beltrán Eroles.
Autorització prèvia exp. 6/2008, José Luis Beltrán 
Eroles.
Denegació autorització prèvia expt. 4/2008, Josefa 
Orient Sales.
Devolució ICIO Vicenta Espinosa Besalduch, expt. 
40/2006.
Requeriment de pago a GEIMESA honoraris 
informes.
Canvi tarifa rebut escombraries c/Forn Vell, 18 y 
devolució de quota Piedad Zaragozá. Giner
Expmc 21/2008 subv. Diputació  Curso Natació y 

178

179

180

181

182

183

184

186

187

188

189

190

191 Llicències obres menors exptes. Núms. 57/2007, 
90/2008, 91/2008, 92/2008, 93/2008, 94/2008, 
95/2008, 96/2008, 98/2008 i 99/2008

192 Llicència ocupació expediente núm. 8/2008 CH1ª 
Esteban Barbera Ferreres (C/ Terol, 35)

193 Llicència ocupació expediente núm. 10/2008 
CH1ª Susan Ray (Mas dels Calduchs, S/N)

194 Aprovació honoraris direcció obra POYS 2007. 
albergue 2ª Fase

195 Denegació recurs liquidació ICIO Constantino 
Sales Esteve, expt. 03/2008

196 Aprovació Memòria Adaptada Salari Jove 2008
197 Llicència d’obra menor expt. Núm. 100/2008
198 Aprovació relació de factures 8/2008
199 Baixa rebuts escombraries Mohamed el Ouizi i vuit 

més.


